СПбГУ

П Р О Т О К О Л
встречи декана Медицинского факультета

с заведующими кафедрами

21.01.2022 № 44/3-02-2

Председательствующий -  И.Ю. Пчелин, и.о. декана Медицинского факультета

Секретарь -  О.И. Тихомирова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали: 23 человека (список прилагается).

Повестка дня:
1. О направлении обучающихся СПбГУ для оказания помощи в амбулаторно
поликлинических учреждениях.
2. О количестве мест для приема на программы ординатуры по договорам об оказании
платных образовательных услуг в СПбГУ в 2022 г.
3. О новом оборудовании симуляционного центра.

1. О направлении обучающихся СПбГУ для оказания помощи в амбулаторно
поликлинических учреждениях

И.Ю. Пчелин, О.И. Соколова

И.Ю. Пчелин сообщил, что от Комитета по здравоохранению Правительства Санкт-
Петербурга было получено письмо 01-18-120/22-0-0 от 19.01.2022 г. с просьбой рассмотреть
возможность направления обучающихся СПбГУ для оказания помощи в амбулаторно
поликлинических учреждениях Василеостровского, Невского, Петродворцового и
Фрунзенского районов Санкт-Петербурга. Соответствующая активность обучающихся
будет учитываться как волонтерская деятельность и, кроме того, может быть зачтена как
элемент практической подготовки. Кроме того, от ряда поликлиник перечисленных
районов Санкт-Петербурга поступила информация о возможности трудоустройства
ординаторов и студентов, имеющих допуск к медицинской деятельности. И.Ю. Пчелин и
О.И. Соколова попросили руководителей подразделений мотивировать обучающихся для
оказания помощи практическому здравоохранению в трудный период.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О количестве мест для приема на программы ординатуры по договорам
об оказании платных образовательных услуг в СПбГУ в 2022 г.

И.Ю. Пчелин

И.Ю. Пчелин сообщил о том, что в ближайшее время будет утверждено количество
мест для приема на программы ординатуры по договорам об оказании платных

образовательных услуг в СПбГУ в 2022 г., и попросил руководителей подразделений
оценить технические и кадровые возможности обучения ординаторов и представить свои
предложения по количеству мест для приема в срок до 24.01.2022 г.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

А.А. Савельев представил презентацию о возможностях нового оборудования
симуляционного центра СПбГУ. И.Ю. Пчелин призвал присутствующих активно
использовать оборудование симуляционного центра для обучения студентов и
ординаторов, а также в дополнительных образовательных программах.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О новом оборудовании симуляционного центра

А.А. Савельев, И.Ю. Пчелин

Председательствующий И.Ю. Пчелин

Секретарь О.И. Тихомирова

Присутствовали:

Председательствующий - И.Ю. Пчелин, секретарь - О.И. Тихомирова;

З.К. Абдулкадырова, И.М. Акулин, Е.В. Балукова, М.Г. Бойцова, В.А.
Воловникова, JI.X. Джемлиханова, И.Г. Камышанская, С.В. Ковалев, С.О.
Мазуренко, В.П. Николаенко, А.Г. Обрезан, К.А. Оганян, Р.В. Орлова, Н.Н.
Петрова, А.А. Савельев, А.Ю. Семенов, И.О. Смирнова, О.И. Соколова, А.А.
Хильчук, И.З. Чхаидзе, А.Н. Шишкин, Ю.А. Щербук, М.В. Эрман.

Из них:
О.И. Соколова - Председатель Учебно-методической комиссии по
укрупненным группам специальностей и направлений подготовки 30.00.00
Фундаментальная медицина; 31.00.00 Клиническая медицина; 32.00.00
Медицина, науки о здоровье и профилактическая медицина; 34.02.01
Сестринское дело;
А.А. Савельев - заведующий симуляционным центром СПбГУ.

Присутствовали:

Председательствующий - И.Ю. Пчелин, секретарь - О.И. Тихомирова;

З.К. Абдулкадырова, И.М. Акулин, Е.В. Балукова, М.Г. Бойцова, В.А.
Воловникова, Л.Х. Джемлиханова, И.Г. Камышанская, С.В. Ковалев, С.О.
Мазуренко, В.П. Николаенко,  А.Г. Обрезан, К.А. Оганян, Р.В. Орлова, Н.Н.
Петрова, А.А. Савельев, А.Ю. Семенов, И.О. Смирнова, О.И. Соколова, А.А.
Хильчук, И.З. Чхаидзе, А.Н. Шишкин, Ю.А. Щербук, М.В. Эрман.

Из них:
О.И. Соколова - Председатель Учебно-методической комиссии по
укрупненным группам специальностей и направлений подготовки 30.00.00
Фундаментальная медицина; 31.00.00 Клиническая медицина; 32.00.00
Медицина, науки о здоровье и профилактическая медицина; 34.02.01
Сестринское дело;
А.А. Савельев - заведующий симуляционным центром СПбГУ.